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Schmidt, Astrid
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Von: Michaelis, Torsten <Torsten.Michaelis@polizei.nrw.de> im Auftrag
von F Ennepe-Ruhr-Kreis Dir V FuSt <dirvfuest.ennepe-ruhr-
kreis@polizei.nrw.de>

Gesendet: Mittwoch, 13. Januar 2016 11:45

An: Schmidt, Astrid; Info

Cc: Boenisch, Olaf; Quabeck, Guido; Kolb, Wolfgang

Betreff: AW: Bebauungsplan Nr. 102 "Gewerbegebiet Brunnen” der Stadt

Schwelm - Beteiligung gem. § 4 (2) BauGB

Direktion Verkehr Wetter, 13.01.16
Fihrungsstelle Auskunft erteilt: Michaelis,
PHK

61.07.02 Tel.; -8013

An Email-Empfanger

Bebauungsplan Nr. 102 ,Gewerbegebiet Brunnen”
Stellungnahme

Sehr geehrte Damen und Herren,

die von lhnen Gbersandten Dokumente wurde hier eingesehen und iiberpriift.

Dabei wurde aus verkehrspolizeilicher Sicht besonderes Augenmerkt auf den Punkt 2.3.1 der
Entwurfsbegriindung (Verkehrliche ErschlieRung) gelegt.

Hierzu ergehen, unter Einbeziehung des zustindigen Bezirksbeamten PHK Kolb, folgende Anmerkungen:

Grundsatzlich wurden die verkehrlichen Besonderheiten in der Entwurfsbegriindung erkannt und
einbezogen.

1) Hinsichtlich der angedachten Verkehrsfiihrung (vorgeschriebene Fahrtrichtung ,rechts” —Zeichen
209-20) ergibt sich jedoch das Problem, dass abhangig von der spateren gewerblichen Verwendung
einhergehend mit der daraus resultierenden Verkehrsbelastung der Gewerbeflache zu vermuten
ist, dass Anlieferer 0.4. das bestehende Gebot, rechts abzubiegen, ignorieren.

Fir Anlieferer resultiert das Rechtsabbiegen in einem erheblichen Umweg, geht man davon aus,
dass ein GroRteil nach Verlassen der Gewerbeflache zuriick zur B7 gelangen méchte, was der
Regelfall sein dirfte.

Ein —verbotswidriges- Linksabbiegen ware ein erheblicher Zeitgewinn fur die Anlieferer.
Weiterhin sollte —wieder in Abhdngigkeit von der zu erwartenden Verkehrsbelastung, die hier nicht

bekannt ist —bedacht werden, dass sich fiir den Innenstadtbereich eine entsprechend héhere
Verkehrsbelastung ergibt. '



Bericksichtig man in dem Zusammenhang noch, Gber welche Strecke ein Anlieferer zuriick zur B7
fahren kann, so kommt entweder die SedanstraRe oder die KaiserstraRe in Betracht. Ein
Navigationsgerat dirfte die SedanstraBe vorschlagen. Die ist jedoch durch parkende Fahrzeuge in
der Durchfahrtbreite beschrankt. GroRere LKW fahren sich hier mit Sicherheit fest.

Die alternative Fahrtstrecke iiber die KaiserstraRe, sofern sie denn genutzt wird, wird auch dort den
Verkehr entsprechend erhohen. Dies sollte beriicksichtigt werden.

Eine Alternative kann hier ohne weitere Priifung nicht vorgeschlagen werden. Inwieweit ein —
moglicherweise per Bedarfs LZA — geregeltes Linksabbiegen an der Ausfahrt moglich ist, sollte
geprift werden.

2) Derzeit dient das als Gewerbefldche auszuweisende Flurstiick als Ausweichparkplatz fiir
GroRveranstaltungen in Schwelm, da der innerstddtische Parkraum in dem Zusammenhang
begrenzt ist. Dieser Parkraum fiele dann komplett weg. Bei GroRveranstaltungen ist das Stadtgebiet
ohne hin liber die Kapazitatsgrenze hinaus belastet. Die Ausweisung als Gewerbeflache wiirde die
Situation noch zusatzlich verscharfen.

Da hier davon ausgegangen wird, dass diese Tatsache der Ausweisung nicht entgegenstehen wird,
sollte dies dennoch Eingang in die Planungen von entsprechenden Veranstaltungen finden.
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Torsten Michaelis
Polizeihauptkommissar

fi@ POLIZE!
B e
Direktion Verkehr
Fihrungsstelle

KaiserstralRe 175
58300 Wetter

Tel.: 02335/9166-8012
Fax: 02335/9166-8099
CN-POL: 07-454-8012

torsten.michaelis@polizei.nrw.de

Von: Schmidt, Astrid [mailto:Astrid.Schmidt@schwelm.de]

Gesendet: Montag, 11. Januar 2016 11:21

An: 'AGU, Michael Treimer' <michaeltreimer@hotmail.com>; ‘amprion GmbH, Herr Hasenburg' <GT-B-
LBPosteingangBehoerden@amprion.net>; 'AVU Netz GmbH, Stefan Korth' <Stefan.Korth@avu-netz.de>;
'AVU Netz GmbH, Ulrike Zahrt' <UlIrike.Zahrt@avu-netz.de>; Bez.Arnsberg, Dez. 33, R. Heller
<rolf.heller@bezreg-arnsberg.nrw.de>; 'Bez.-Reg. Arnsberg, Dez. 25, Brigitte Kuckel'
<Brigitte.kuckel@bra.nrw.de>; '‘Bez.-Reg. Arnsberg, Dez. 33, Herr Rolf Heller' <eingaenge33@bezreg-
arnsberg.nrw.de>; 'Bischofliches Generalvikariat, Klaudius Krusch' <klaudius.krusch@bistum-essen.de>;
'BLB Objektmanagement Verwaltungsvermogen Dortmund, Bianca Lehm' <do.poststelle@blb.nrw.de>;
'‘Bundesanstalt f. Immobilienaufgaben, Herr Schiittler' <VA-TOEB.Dortmund@bundesimmobilien.de>; 'DB
Services Immobilien GmbH Kéln, Karl-Heinz Sandkihler' <dbsimm-kin-baurecht@deutschebahn.com>: F
Ennepe-Ruhr-Kreis Dir V FiiSt <dirvfuest.ennepe-ruhr-kreis@polizei.nrw.de>; 'Deutsche Telekom
Netzproduktion GmbH, Axel Rolle' <Axel.Rolle@telekom.de>; 'Ericsson Services GmbH, Thomas Kasper'
<thomas.kasper@ericsson.com>; 'Evangelisch-Freikirchliche Gemeinde Schwelm, Andreas Bastian'
<debas@web.de>; 'Geologischer Dienst NRW, Landesbetrieb Krefeld Frau Dr. Hanti
<poststelle@gd.nrw.de>; 'Handwerkskammer Dortmund, Dipl.-Ing. Glinter Benning'
<guenter.benning@hwk-do.de>; 'Handwerkskammer Dortmund, Sigrid Kampmann'
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<sigrid.kampmann@hwk-do.de>; 'Kath. Gemeindeverwaltung im Kreisdekanat Hattingen-Schwelm, Kath.
Kirchengemeinde Propstei St. Marien Schwelm, Joachim Gruber' <joachim.gruber@bistum-essen.de>;
'Kath. Kirchengemeinde Propstei St. Marien Schwelm' <st.marien.schwelm@bistum-essen.de>;
'Kreishandwerkerschaft EN Johannes Motz' <info@kh-ennepe.de>; 'Kreiskirchenamt d. Kirchenkreise
Hagen, Hattingen-Witten, Schwelm, Christoph Dehmel' <dehmel@kirche-hawi.de>; F Ennepe-Ruhr-Kreis Dir
V FiSt <dirvfuest.ennepe-ruhr-kreis@polizei.nrw.de>; F Ennepe-Ruhr-Kreis Dir K KP/O <kk2kpo.ennepe-
ruhr-kreis@polizei.nrw.de>; 'Landschaftsverband Westf.-Lippe, Cornelia Meier' <Cornelia.meier@Iwl.org>;
‘LWL-Archéologie f. Westf., AuRenstelle Olpe, Melanie Réring' <melanie.roering@Iwl.org>; Petra Soika-
Bracht (p.soika@en-kreis.de) <p.soika@en-kreis.de>; 'RVR Verbandsverzeichnis
Grunflachen/Nachhaltigkeitsstrategien, Essen, Helmut Wullenkord' <wullenkord@rvr-online.de>; 'RVR
Verbandsverzeichnis Griinflichen/Nachhaltigkeitsstrategien, Essen, Meinolz Grenz' <grenz@rvr-online.de>;
'RWE Westf. Weser-Ems Netzservice GmbH, Fr. Liburd, Hr. Beine' <RC-Recklinghausen-Info@rwe.com>;
‘Stadt Wuppertal, Barbara Guenther' <barbara.guenther@stadt.wuppertal.de>; 'Stadt Wuppertal, Volker
Knippschild' <volker.knippschild@stadt.wuppertal.de>; 'Verkehrsgesellschaft Ennepe-Ruhr mbH, Alexandra
Gerke' <alexandra.gerke@ver-kehr.de>; 'Verkehrsgesellschaft Ennepe-Ruhr mbH, Dirk Jellinghaus'
<dirk.jellinghaus@ver-kehr.de>; Wupperverband <pi@wupperverband.de>

Betreff: Bebauungsplan Nr. 102 "Gewerbegebiet Brunnen" der Stadt Schwelm - Beteiligung gem. § 4 (2)
BauGB

Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei tibersende ich Ihnen die Unterlagen zur Beteiligung der Behdrden und sonstigen Trager 6ffentlicher
Belange gem. § 4 (2) BauGB fur den Bebauungsplan Nr. 102 ,,Gewerbegebiet Brunnen” der Stadt Schwelm,
mit der Bitte um Stellungnahme bis zum 25.02.2016.

Mit freundlichen GriiRen
LA,
A. Schmidt

Stadt Schwelm
Stadtentwicklungsbiiro
Moltkestr. 24

58332 Schwelm

Tel.: 02336/801-341

Mo. — Do. 8:00 bis 12:00 Uhr

= Sollten Anhdnge aus dieser Mail nicht lesbar sein, setzen Sie sich bitte mit dem Absender in
Verbindung



